平成２６年１１月７日

各    位

会社名 日本製粉株式会社

代表者名 代表取締役社長 小寺 春樹

(コード番号2001 東証第１部・札証)

問合せ先 理事 広報部長 満生 潔

(TEL. ０３－３３５０－３９００)

当社連結子会社(オーケー食品工業株式会社)の業績予想と実績の差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社であるオーケー食品工業株式会社(JASDAQ･証券コード 2905)は、

平成２６年５月１４日に公表した平成２７年３月期第２四半期累計期間の業績予想と

実績の差異について公表し、平成２７年３月期の通期業績予想を別添資料のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、これによる当社の平成２７年３月期通期連結業績予想の変更はありません。

以 上

平成26年11月７日

 各  位

オ ー ケ ー 食 品 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長 大重 年勝

（ J A S D A Q ・ コ ー ド 2 9 0 5 ）

問い合わせ先

取締役管理本部長 城後 精二

電 話 (０９４６）２２－２０００

第２四半期累計期間業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26年５月 14日に公表いたしました平成 27年３月期第２四半期累計期間の業績予想と

実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、最近の業績を踏まえ、平成27年３月期通

期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

１．平成 27年３月期第２四半期累計期間個別業績予想と実績の差異（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

４，２００

百万円

１０

百万円

２

百万円

０

円 銭

０．００

実績値   （B） ４，５０９ ４５ ４３ ３４ ０．９４

増減額  （B-A） ３０９ ３５ ４１ ３４ ―

増減率   （%） ７．４ ３５６．２ ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年３月期第２四半期）
４，２７０ △２５ △３５ △４１ △１．１１

２．平成 27年３月期通期業績予想の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

８，６００

百万円

３５

百万円

２５

百万円

１０

円 銭

０．２７

今回修正予想（B） ８，８００ ３５ ２５ １０ ０．２７

増減額  （B-A） ２００ ― ― ― ―

増減率   （%） ２．３ ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 26年３月期）
８，５５４ △４０ △６２ △７２ △１．９４

３．差異が生じた理由及び修正の理由

第２四半期累計期間では、売上高につきましては、主に国内・海外向け「味付け揚げ」の売れ行きが好調

に推移したことにより、予想値を上回る結果となりました。利益面につきましても、売上高の増加に伴い予

想値を上回る結果となりました。

通期では、売上高につきましては、上半期の売上高の増加に加え、下半期も概ね上半期並みに推移すると

思われることから上方修正いたします。利益面におきましては、今後更に物流コスト等の増加が見込まれる

ため、前回公表（平成 26年５月 14日公表「平成 26年３月期決算短信[日本基準]（非連結））の予想数値を

据え置くことといたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定しております。従いまして、実際の

業績は今後様々な要因によってこれらの予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                         以  上